

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 7 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Wałowa nr. 29. — Listy należy frankować. — Reklamae otwarte wolne od opłaty.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ent., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.
Inseraty przyjmują w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonsów; we Francyi w Paryżu wyłącznie agencya p. A d a m a, Rue Clement 4.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi rocznie (od 1go stycznia do końca grudnia) w miejscu 12 złr.; pocztą 16 złr.; półrocznie (od 1go stycznia do końca czerwca) w miejscu 6 złr., pocztą 8 złr.; ćwierćrocznie (od 1go stycznia do końca marca) w miejscu 3 zł., pocztą 4 złr., miesięcznie (od 1go do końca każdego miesiąca) w miejscu 1 złr., pocztą 1 złr. 35 ct.

Przenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1go stycznia do końca grudnia, lub od 1go stycznia do końca czerwca) otrzymują *Przewodnik naukowy i literacki*, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą; pierwsi 75 ct. drudzy 30 ct. *Przewodnik*, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu pro imy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

W tych dniach rozpoczynamy druk po wieści historycznej

Zygmunta Kaczkowskiego

pod tytułem *Abraham Kitaj*.

Redakcyja *Gazety Lwowskiej* pragnąc wprowadzić w dziale fejetonowym jak najwięcej różnorodności i utrzymać go na wysokości, od powiadającej wymaganiom czytelników, pozostawiając liczne stosunki z pierwszorzędnymi pisarzami polskimi, i uzyskując od nich zaszczytne przyrzeczenie współpracownictwa. Oto szereg autorów, których prace: powieści, nowelle, szkice, obrazki, zamieszczone będą w roku 1886, w fejetonie *Gazety*: Alces Piotr Jaxa Bykowski, Kazimierz Chłędowski, Hajota, dr. Antoni J. Zygmunt Kaczkowski, Jan Lam, Henryk Lisiecki A. Wileczyński, Jan Zacharyasiewicz i wielu innych. W tece redakcyjnej posiadamy już wiele cennych manuskryptów, że tu wymienimy tylko: Kazimierza Chłędowskiego: „Dwie wizyty w Anglii“, i dra Ant. J. „Wspomnienia uniwersyteckie“.

W „Przewodniku naukowym i literackim“ dodatku bezpłatnym do *Gazety Lwowskiej* o-

bok rozpraw i szkiców historycznych, „Kazimierza Jarochowskiego, dr. L. Kubali i dra Antoniego Małeckiego, którzy najłaskawiej przyrzekli nam swe prace, zamieścimy już w pierwszych zeszytach 1886 r. wiele interesujących „Pamiętnik księdza Stanisława Chołoniewskiego“, opracowany według rękopisu przez dr. Antoniego J. oraz ceną rozpisał Kazimierza Chłędowskiego p. t. „Dawni Mistrzowie“, wrażenia z Belgii i Hollandyi.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Dnia 10 grudnia 1885 r. wydany i rozszlany został z c. k. nadwornej i rządowej drukarni w Wiedniu LI zeszyt dziennika ustaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:

Nr. 165. Traktat żeglugi z dnia 9 kwietnia 1884 roku pomiędzy Austro-Węgrami a Francją.

Nr. 166. Rozporządzenie ministerstwa spraw wewnętrznych w porozumieniu z ministerstwem handlu z dnia 17 listopada 1885 roku, którem wzbronionem zostaje przemysłowcom uprawnionym tylko do handlu napojami spirytusowemi, utrzymywać te napoje w naczyniach niezamkniętych w lokalach przystępnych dla stron.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 16 grudnia.

W Madrycie istnieją poważne obawy, że rządowi regencyjnemu, do znanych już trudności, wynikłych z powodu osierocenia tronu, przybyć może nowe niebezpieczeństwo, spowodowane smutnym położeniem ekonomicznym. Rząd otrzymał z wielu prowincyj doniesienie organów podwładnych, że przeważna część ludności nie może uczynić zadość, ciążącym na niej zobowiązaniom podatkowym. Stan dochodów państwowych był smutny jeszcze w chwili, gdy na czele znajdował się gabinet konserwatywny i gdy po klęsce strasznej epidemii, u-

było nietylko ręk do pracy, ale oraz przybyło wiele nędzy skutkiem stagnacyi we wszystkich gałęziach przemysłu. Liberalny gabinet p. Sagasty ujrzał się na wstępie ogołocony z potrzebnych środków, a tymczasem liczone niebezpieczeństwa ze strony żywiołów destrukcyjnych, wynagady właśnie zarządzeń, pomnażających wydatki państwa. Relacye o niewypłacalności kontrybuentów zostały wkrótce potwierdzone ruchem ludności robotniczej. Z początkiem grudnia zaczęły przybywać liczne rzesze robotników z prowincyi tak do stolicy Hiszpanii, jakoteż do wielu innych miast większych, a w ten sposób do miejscowego pospólstwa, pozbawionego zajęcia, przyłączyły się świeże żywioły. Wędrowka ta im nie pomogła, bo wszystkie niemal zakłady fabryczne w Hiszpanii od roku przeszło zamknęły swe warsztaty; w Madrycie urządzono wprawdzie tanie garkuchnie. robi także co może dobroczynność prywatna, to jednak nie zniwiejsza niebezpieczeństwa. Wobec ogólnego bezrobocia i niezadowolenia ludzi bez jutra, zdaje się być usprawiedliwioną obawa, ażeby agenci frakcyj rozlicznych, nie zechcieli wyzyskać położenia i podniecając namiętności, wywołać ruchów, które mogłyby być na rękę Zorilli lub w ogóle licznym frakcyjom rewolucyjnym w Hiszpanii.

Z drugiej strony stosunki polityczne frakcyj przychylnych w zasadzie monarchii i regencyi, przedstawiają się bardzo niepomyślnie dla gabinetu liberalnego, a jeśli co do ogólnego położenia w kraju niezbędna jest nieustanna prawie czujność, to utrzymanie wspomnianych frakcyj w pozornym przynajmniej porozumieniu, wymaga niemniej nużącej pracy w celu zażegnania waśni. Twierdzą wprawdzie, że pan Sagasta posiada talent godzenia jaskrawych sprzeczności, dotychczas jednak usiłowań jego

nie uwieńczył skutek pomyślny. Otobowiem przywódca frakcyi lewicy dynastycznej, Lopez Dominguez, odrzucił już po raz trzeci ofiarowany mu przez gabinet udział w rządach. Przedtem cheiano go zaliczyć do członków gabinetu, lecz gdy nie przyjął żadnej teki, ofiarowano mu wybitne stanowisko posła hiszpańskiego w Paryżu, lecz Lopez Dominguez nie zgodził się i na to. Nadmienić trzeba, że oprócz tych członków lewicy, nie popierających gorąco obecnego gabinetu, znajduje się wielu nieprzejednanych, którzy wołając o radykalne reformy, nie uwzględniają faktu, że obecny czas nie sprzyja wszelkim, choćby najlepszym planom reformacyjnym. Wątpliwą jest także pomoc byłych przywódców konserwatywnych, jakkolwiek bowiem sam Canovas del Castillo przyrzekł poparcie, to nie zdołał przecie w swoim stronnictwie utrzymać jednomyślności. Rozdwojenie zatem istnieje w obu głównych stronnictwach. Wszystko to, obok trudności finansowych obecnego rządu, a w połączeniu z niemocą rzeczywistą ekonomiczną w kraju, otwierającą pole agitacyom rewolucyonistów, nie dziw, że wznieca obawy bardzo poważne i uzasadnione.

Wypadki na półwyspie Bałkańskim.

W międzynarodowej komisji wojskowej, która wczoraj miała udać się z Wiednia na miejsce przeznaczenia, obejmie przewodztwo, jako najstarszy rangą oficer, *attaché* rossyjski, generał baron Kaulbars. W jednym z poprzednich numerów podaliśmy już nazwiska delegatów Austro-Węgier, Niemiec i Włoch, pozostaje nam tylko wymienić delegatów Francyi i Anglii, którymi są pułkownik hr Salles i pułkownik Kaith-Freser. Komisya zatrzyma się dzień jeden w Belgradzie, zżąd uda się na teatr wojny. Co się tyczy postawy obu stron wojujących wobec sprawy zawieszenia broni, to wszelkie w tej mierze informacye ograniczają się

Z KRAJU I ZE ŚWIATA

LXXXIX.

Nasz liryzm. — Nie ma gdzie uciekać. — Nowiny i nowości paryskie. — Z Londynu. Febra wyborcza. — Statystyka sportu. — Z Warszawy: odczyt dra. med. Dobrskiej.

Przestękalimy jakoś szczęśliwie pierwszą połowę adwentu, a przy pomocy Boskiej przestękalimy i drugą. A co dalej będzie? Może kto z naszego powodu przerobi jeszcze bajkę Lafontaine'a w następujący sposób:

*La cigale ayant pleuré
Tout l'hiver; se plonge pour l'été
Dans un chagrin amer...*

Rzecz nader liryczna, a tem samem poetyczna, ale że trochę monotonna, temu zaprzeczycie nie można. Niejednemu już się to uprzykrzyło; niejeden radby zaśpiewał, albo podskoczył trochę, ale jakoś nie wypada. Dawne przysłowie: chociaż bieda, to hoc! już się zużyło. Byłe tylko była mowa o biedzie, w komisjach i na zgromadzeniach, bieda ta zaczyna być obowiązującą, jak oficjalna żałoba. Kończy się zwykle na tem, że jeden i drugi z przymusowo smutnych, wynosi się w takie miejsce, gdzie go nikt nie zna, i bawi się na zabój. Oby Lwów w tym sezonie nie doświadczył skutków takiej emigracyi.

Zapewniam zresztą uroczyście, że nie ma gdzie uciekać, bo narzekanie jest teraz

ogólne i obejmujące obydwie półkule ziemi. W Ameryce jeżdżą milionerzy, właściciele kopalń, bo ich srebro traci ciągle na wartości, i podczas gdy dawniej szło go tylko niespełna 16 funtów na funt złota, teraz wyrobił się stosunek 18:1. Paryż musi być okropnie nudny w tej chwili; skoro korespondenci tamtejsi nie mają prawie innego tematu do pisania, oprócz komisji parlamentarnej w sprawie tonkińskiej. Nowa opera Masseneta „Le Cid“, której prasa paryska ze wszystkich sił robi reklamę, ma być miernotą, niezawierającą nic nowego i nie mającą żadnej racyi bytu po „Hugonotach“, „Wilhelmie Tellu“ i „Proroku“. Jest to tylko pretekst dla nowych kosztownych akcesoryów, dekoracyj, kostymów i t. d. i nie więcej. Wykonanie natomiast ma być znakomite.

Oprócz tej i innych nowości scenicznych, zajmuje się Paryż także jeszcze kwestyą zniesienia tytułów szlacheckich. Dotychczas istnieje w kodeksie karnym artykuł 239, zabraniający noszenia tytułów, nie nadanych przez jaką uprawnioną do tego władzę. Tem samem, prawo bierze niejako w opiekę tytuły, nadane przez monarchów. Deputowany Banquier, żąda uchylenia pomienionego artykułu ustawy, a generał Legerot wydał rozkaz dzienny, ażeby w jego korpusie nikomu w pismach urzędowych nie dawano tytułów szlacheckich. Ma się rozumieć, że gdyby każdemu wolno było pisać się księciem, markizem, hrabią lub baronem, tytuły te, straciłyby wszelką wartość. O zakazie dawania sobie samemu tytułów takich, nie ma mowy. Ciekawa rzecz, jak też wobec rozporządzenia generała Legerot, w urzęd-

wym stylu wojskowym, nazywać się będzie taki hrabia Paryża, albo książę d'Alangon? Monsieur de Paris mówić nie podobna, bo jest to tytuł, który dawano katowi. Monsieur de Bourbon zaś, albo monsieur d'Orléans, mogłoby wywołać protest ze strony tak przezwanego, ponieważ nazwisko jego familijne nie jest ani Bourbon, ani Orléans, i ponieważ, jeżeli mu już nie wolno nazywać się comte de Paris, to nikt nie może odmówić mu prawa do nazwiska: Mr. Philippe de France. Pretendent do korony, w ten sposób do minimum zredukowany, miałby przecieć dyabelnie imponujące nazwisko, i mógłby powtarzać bez przesady: La France, c'est moi!

Do Londynu nie przyjdzie zapewne na myśl jechać w tej chwili nikomu, kto się chce bawić. Najpierw jest tam zawsze trochę za drogo na nasze kieszenie; powtóre, nie ma tam teraz sezonu; po trzecie, gorączka wyborcza jeszcze nie przeminęła. Lekarze nie na żarty skonstatowali osobną chorobę, którą nazwali: *Election fever*, i był o niej artykuł w czasopiśmie lekarskim *Lancet*, z którego wyciąg każdy przeczytać może w angielskich tygodnikach ilustrowanych, w olbrzymim inseracie, zachwalającym sól owocową (*Eno's Fruit Salt*) jako środek niezawodny na to cierpienie. Symptomatami febrы elekcyjnej mają być dreszcze przeplatanie gorączką, bezsenność, ból głowy i niestrawność. Ordynują zaś pacjentowi dwa lub trzy razy dziennie po pół tuzina ostryg, a po każdej porcyi dawkę owej soli. Może i u nas dobrze będzie zaopatrzyć się w to *arcantum*, zważywszy, że niebawem nastąpić mają wybory do Rady miejskiej.

Zresztą jak zwykle pod koniec roku pełno jest w dziennikach angielskich statystyki. Między innymi zwłaszcza dla amatorów sportu, ciekawą będzie, statystyka czynów dżokejskich. Trzej dżokeje znajdują się na czele listy. Archer jeździł 667 razy w tym roku; wygrał 246 razy. Wood jeździł 582 razy, wygrał 155 razy. Barrett brał udział w 626 biegach, ale wygranych ma tylko 112. Oprócz tych trzech, żaden dżokej nie liczy pełnych 100 wygranych. Za jazdę otrzymuje dżokej 3 gwineje, (30 złr. 30 centów) za wygraną, 5 gwineji, (65 złr. 50 centów.) Gdyby więc płacono tylko takse, byłby w tym roku zarobił Archer 2493 gw. Wood 2056 gw. a Barret 2102 gw. Każdy z nich atoli droży się, bo jest bardzo poszukiwany, i żaden z pewnością nie włożył nogi w strzemię, póki mu nie zapłacono pięć razy tyle ile wynosi taksa. Liczą więc, że Archer zarobił w tej kampanii na machaniu szpicrutem przeszło 12 tysięcy gw. czyli w walucie austriackiej przeszło 156 tysięcy złr. *Illustrated London News* dodaje flegmatyczną uwagę, że taki dżokej stoi sobie, jak arcybiskup, albo feldmarszałek.

Bardzo poważnie przez perspektywę dzienników, przedstawia się Warszawa. Doktor medycyny, pani Dobrska, miała wykład dla płeć swojej o szkodliwości kosmetyków, bielideł, pudru, gorsetów, wysokich korków i t. d. Odczyt był nader gruntowny i party wszystkim, cokolwiek nauka ma do powiedzenia w tej mierze; oprócz tego zaś, pani Dobrska, nie będąc obowiązana do wyjątkowej grzeczności dla płeć pięknej, nie obwijała prawdy w bawełnę. Był to więc strzał, od którego runąćby powinien od ra-

OSTATNIA POCZTA

Sejm krajowy.

XI. Posiedzenie zgań dzisiaj p. Marszałek krajowy, dr. M. Zyblikiewicz, o godzinie 11 min. 30 przed południem.

Petycje, których spis odczytał sekretarz pos. St. hr. Badeni, przekazano właściwym komisjom.

Posel Tyszkowski otrzymał urlop do końca grudnia.

Komisja dla ustawy rybackiej ukonstytuowała się, wybierając przewodniczącym pos. Artura hr. Potockiego, jego zastępcą hr. Borkowskiego a sekretarzem dr. Pilata.

Komisja dla spraw kolejowych, nie zawiadomiła jeszcze Marszałka o ukonstytuowaniu się; p. Marszałek uprasza ją, ażeby po posiedzeniu dzisiejszem zechciała się ukonstytuować.

Pos. Merunowiez umotywował krótko swój wniosek, znany już z poprzednich sesyj, a który domaga się od Rządu: 1) ażeby we właściwej drodze ustawodawczej postarał się o wprowadzenie w życie instytucji sądów pokoju dla postępowania rzemieźnego i orzekania w sporach cywilnych drobnozgodowych, tudzież w sprawach karnych o przestępstwach policyjnych i wykroczeniach; 2) aby wypracował i wniósł do konstytucyjnego traktowania projekt ustawy o postępowaniu sądowo-niespornem w takim kierunku, by postępowanie spadkowe poruczone zostało zaprowadzić się mającym sądom pokoju, zaś wykonywanie opieki nad nieletnimi i kuratelami nad niewłasnowolnymi poruczone było radom familijnym pod kontrolą sądu pokoju.

Zgodnie z życzeniem wnioskodawcy, przekazano ten wniosek komisji prawniczej.

Następnie pos. ks. Saw a motywował znany swój wniosek co do użycia dodatków gminnych do podatków bezpośrednich. W motywach zaznaczył wnioskodawca wypadki, że Urzędy podatkowe nie wypłacają zwierzchnościom gminnym kwot zebranych z dodatków do podatków bezpośrednich, na cele ściśle budżetem gminnym objęte potrzebnych, — lecz używają je na zaspokojenie zaległości funduszu szkolnego okręgowego, zaległości podatkowych cięższych na poszczególnych członkach gminy itp.; wobec takiego postępowania, regularne, na budżecie oparte gospodarstwo gminne staje się niemożliwe; starania Wydziałów powiatowych i Wydziału krajowego, dążące do uznania przez władze skarbowe, iż dodatki gminne nie mogą bez dotkliwej ujemy dla dobra powszechnego na inne cele być obracane, okazały się bezskutecznymi. Prezydium kraj. Dyrekcyi Skarbu objawiło zdanie, że po myśli rozporządzenia jego z 8. października 1873 zajmowanie dodatków gminnych w moc egzekucyj politycznej prawnie ma być dopuszczalne, zaś w okólniku z 5. listopada b. r., stojąc z pewnymi modyfikacyami na tem samym stanowisku, upoważnia Starostwa do wchodzenia w gospodarstwo gminne budżetowe z pominięciem władz autonomicznych, t. j. aby Starostwa w interesie służyby poborowej obowiązane były wpływać na gminy ze swego stanowiska celem wstawiania w budżet gminy tych kwot, które gmina jest obowiązana uścić Skarbowi, a to z pominięciem Rad powiatowych, którym to prawo jest zastrzeżone; ustawa z 17. czerwca 1874 (Dz. ust. kr. Nr. 52) zmieniająca postanowienia §. 70 ust. gm, wskazała zupełnie inną drogę do egzekwowania należności od gmin przypadających, zatem nie ma potrzeby zajmować dodatków gminnych i z dotkliwą ujemą dla dobra powszechnego pozbawiać gminy środków nieodzownych do pełnienia ważnych zadań publicznych w jej zakres działania wchodzących.

Z tych powodów wnosi ks. Saw a: Sejm raczy uchwalić jako alinę 4 § 78 ust. gm.: „Dodatki do podatków bezpośrednich mają być użyte wyłącznie tylko na pokrycie wydatków w budżecie preliminowanych, a niepokrytych dochodami, oznaczonymi w § 72 ust. gm., na jakiegokolwiek inne cele obracać ich nie wolno“.

Wniosek ten przekazano komisji administracyjnej.

Wreszcie pos. Erazm Wolański umotywował swój wniosek w sprawie ulg dla gorzelni rolniczych przy opodatkowaniu wyrobu spirytusu i w przedmiocie usunięcia trudności przy wywozie spirytusu *transito* przez Rumunię. Wniosek ten przekazano osobnej Komisji z 7 członków wybrać się mającej.

Z kolei pos. Langie przedłożył sprawozdanie komisji kultury krajowej o wniosku naglącym p. s. Męcinińskiego w przedmiocie dostaw zboża galicyjskiego dla armii — z następującymi wnioskami:

1) Wzywa się Rząd, ażeby zajął się jak najrychlej załatwieniem życzeń Sejmu zawartych w rezolucji z dnia 1 grudnia r. b.

2) Poleca się Wydziałowi Krajowemu

ażeby poczynił wszelkie możliwe starania u rządu, celem zapobieżenia dalszemu krzywieniu produktów krajowych przy dostawach zboża dla armii, i ażeby o skutku swoich starań zdał sprawę na najbliższej sesji sejmowej.

Godzina 12^{1/2}, posiedzenie trwa dalej.

Najdost. Arcyksiążeta Fryderyk i Eugeniusz, którzy byli obecni na uroczystościach pogrzebowych króla Alfonsa w Madrycie, powrócą w pierwszych dniach przyszłego tygodnia do Wiednia.

Pan Minister, bar. Prażak, powrócił przedwczoraj z Berna do Wiednia.

Głównodowodzący wojskami Galicyi, Jego Kr. Wysokość, ks. Württemberg, przybył dnia 13 b. m. ze Lwowa do Wiednia.

Nowy ambasador włoski przy Najw. Dworze, pan Nigra, powróci dopiero około Nowego Roku na swoją posadę.

Na drugim posiedzeniu ankiety dla podniesienia przemysłu naftowego, która, jak wiadomo, odbywa się w ministerstwie handlu przy udziale delegatów Ministerstwa handlu i skarbu, oraz delegatów z Galicyi, przedstawił delegowany, pan Szczepanowski, stosunki produkcji w Galicyi, i wykazał, jak groźną jest konkurencya towaru amerykańskiego i rosyjskiego, z czego wysnuł żądanie nagłej i skutecznej opieki nad produkcją krajową. Podczas dalszej ożywionej dyskusji zaznaczyli delegaci galicyjscy, a szczególnie pp. Fedorowicz i Gorajski, że przemysł naftowy w Galicyi mimo konkurencji mógłby się rozwijać, gdyby konkurencya była rzetelną. Kiedy rozprawa zesłała do zastanowienia się nad podniesieniem cła od obcego towaru w myśl żądań towarzystwa galicyjskiego, wówczas uznano w zasadzie, że pewna podwyżka jest potrzebną, jednak żądanie galicyjskie uważano za zbyt wygórowane. Wniosków pozytywnych co do wysokości cła jeszcze nie postawiono. Ankieta odbędzie zresztą jeszcze kilka posiedzeń.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, że następcą zmarłego generała Jovanowicia na posadzie namiestnika Dalmacyi ma zostać generał porucznik baron Cornaro, zastępca szefa sztabu generalnego. Baron Cornaro przebywał czas dłuższy w Dalmacyi i obznajomiony jest dokładnie ze stosunkami tego kraju.

Do *Pol. Corr.* donoszą z Rzymu, iż konsystorz papieski został odroczonej do końca marca p. r.

Sprawozdania, jakie otrzymała z Sudanu kongregacya *de propaganda fide* brzmią nadzwyczaj niepokojąco i przedstawiają tamtejszy stan rzeczy w świetle groźnym.

Szwajcarska rada związkowa uchwaliła 79 zł. przeciw 53 głosom kredytu na obwarowanie granicy, przedewszystkiem od strony kolei gotthardzkiej.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Praga, 16 grudnia W Sejmie czeskim poseł dr. Plener uzasadniał w całogodzinnym przemówieniu swój wniosek o językowem i narodowem odgraniczaniu okręgów. Mowca starał się dowieść, iż rozporządzenie językowe, na które powołują się Czesi, zadaje dotkliwie szkody interesom niemieckim, że kwestya językowa w Austrii da się załatwić tylko według powiatów i że Rząd powinien w Czechach tak postępować jak w Styryi i Szląsku. Następnie omawiał sposób, w jaki ma nastąpić wyłączenie i składowanie niemieckich okręgów sądowych, według narodowości i ludności, uzasadnił cyframi, iż w pięciu niemieckich okręgach sądowych żywił czeski słabiej jest reprezentowany, niż w Dolnej Austrii i obliczał, że koszta odgraniczenia i urzędzenia trzech nowych okręgów sądowych z siedzibami w Trutnowie, Krumau i Mies wyniosą ogółem sto tysięcy złr. Klucz podziału spoczywa w wypróbowanym systemie podziału okręgów szkolnych. W innych częściach kraju może być utrzymane w mocy rozporządzenie je-

zykowe, przyczem język niemiecki ma być wewnętrznym językiem państwowym (*ogólna wesołość, głosy protestu po stronie czeskiej*).

Deputowany Plener uderzył następnie gwałtownie na wniosek Trojana, oraz na Rząd, który, zdaniem mowcy, zawarte w tym wniosku żądania sam nazwał w roku 1880 niemożliwymi do wykonania, zmuszonym jest jednak dla utrzymania się u steru czynić koncesye, i zachodzi obawa, że mógłby je łatwo przyznać.

Tutaj oświadcza marszałek, iż polemika przeciw nieuzasadnionemu jeszcze wnioskowi nie jest dozwoloną i odpiera zarzut, jakoby rząd oddawał na pastwę żywotne interesa Monarchii.

Deputowany Plener występuje następnie z dalszemi grawaminami, zaczepia namiestnika z powodu jego odpowiedzi na interpelacyę w sprawie niepotwierdzenia wyboru Rottera na członka szkolnej rady okręgowej, i domaga się w końcu opieki dla Niemców i porządku w Państwie.

Namiestnik, generał Krauss, zastrzegłszy sobie scharakteryzowanie stanowiska rządu wobec wniosku p. Plenera do chwili, gdy wniosek ten będzie przedmiotem obrad komisyjnych, zastrzegł się stanowczo, wśród oklasków prawicy i centrum, jakoby Rząd starał się za pomocą narodowych koncesyj przewlec swój żywot: i jakoby oddawał na pastwę żywotne interesa Państwa. — Namiestnik uzasadniał niepotwierdzenie wyboru Rottera i swoją odpowiedź na odnośną interpelacyę wyraźnem brzmieniem ustawy, i zaprzeczał, jakoby powodowały nim jakiegokolwiek uboczne względy. Mowca zakończył swoją polemikę przeciw p. Plenerowi zapewnieniem, iż nie miał nigdy nie innego na myśli, jak stać na gruncie równouprawnienia poręczonego ustawami zasadniczymi.

W dalszym ciągu posiedzenia ks. arcybiskup Schönborn i 109 towarzyszy uczynili wniosek o zmianę paragrafu 14 ustawy szkolnej z dnia 13 września 1874 r.

Praga, 16 grudnia. (*Tel. pryw.*) Wniosek Plenera, domagający się administracyjnego podziału Czech, przekazał Sejm komisji, złożonej z 15 członków.

Wiedeń, 16 grudnia. Do *Polit. Corresp.* donoszą z Lizbony, że król Ferdynand, ojciec panującego króla portugalskiego, umarł wczoraj.

London, 16 grudnia. Wczoraj odbyła się rada ministeryalna z powodu sytuacji w Sudanie. Według *Times* ponowne obsadzenie Dongoli nie jest zamierzone. Uchwalono środki czysto obronnego charakteru.

Przez Koreę sygnalizują o nowych zaburzeniach w Yokohamie.

Praga, 16 grudnia. Sejm przekazał jednogłośnie komisji z 15 członków złożonej, wniosek Plenera o rozgraniczeniu językowem, jakoteż uzasadniony przez niego wniosek o rozszerzeniu prawa wyborczego na opłacających 5 złr. podatku. Podany przez arcyb. Schönborna wniosek, podejmując przeszłoroczny wniosek o kwestyi językowej Clama, żądając prócz tego wprowadzenia obowiązkowej nauki religii, także w niższych szkołach realnych.

Berlin, 16 grudnia. (*Tel. pryw.*) Sejm pruski ma być zwołanym na 15 stycznia.

Paríž, 16 grudnia. Rada municypalna uchwaliła pożyczkę w wysokości 250 milionów fr.

Izba deputowanych przyjęła porządek dzienny, pochwalając postępowanie ministra wyznań przeciw duchowieństwu (w kwestyi wstrzymania wypłat) i wypowiadający za-
patrywanie, iż rząd okaże się stałym

przy przestrzeganiu instytucyj republikańskich.

Komisya z o'nik i n s k a przyjęła sprawozdanie dep. Pelletana, które odrzuca protektorat oraz aneksyę, i wnosi, aby dozwolili tylko kredyty na utrzymanie wojska.

Wypadki na półwyspie Bałkańskim.

Wiedeń, 16 grudnia. (*Tel. pryw.*) Zapewniają, iż Bułgarya byłaby gotową przystąpić do demobilizacyi, gdyby Mocarstwa dały poręczenie, iż Serbia nie uderzy na nią, i że otrzyma słuszne odszkodowanie za poniesione ofiary.

Uprzejmość, jaką poczyną okazywać Anglia Mocarstwom, pracującym nad załatwieniem kwestyi bałkańskiej przypisują głównie temu, iż państwo to widzi się zagrożonem nowymi trudnościami w Egipcie.

Wiedeń, 16 grudnia. (*Tel. pr.*) Doniesienia do tutejszych dzienników potwierdzają, że Bułgarya nie chce nie wiedzieć o linii demarkacyjnej i domaga się ewakuacyi okręgu widyńskiego. Rząd bułgarski nie chce również podobno przyjąć komisarza tureckiego Madjego baszy, powołując się na to, iż w swoim czasie W. Porta odmówiła żądaniu Bułgaryi co do odparcia inwazyi serbskiej.

Belgrad, 16 grudnia. (*Tel. pr.*) Pomimo zaprzeczeń ze strony oficjalnej, zanoszą się rzeczywiście na przesilenie w łonie gabinetu. Wszystkie stronnictwa są w wielkim ruchu.

Sofia, 16 grudnia. Mocarstwa przedsięwzięły krok zbiorowy celem zapytania rządu bułgarskiego, czy przyjmie orzeczenie międzynarodowej komisji wojskowej. Uzasadnionem jest przypuszczenie, iż odpowiedź będzie zgodną ze znanymi już intencjami rządu księżęcego, co do poprzedniego wycofania wojsk serbskich z okręgu widyńskiego.

Rzym, 16 grudnia. (*Tel. prym.*) Według *Popolo Romano* w kołach włoskich są zdania, iż załatwienie kwestyi wschodnio-rumelijskiej mogłoby nastąpić przez wytworzenie pomiędzy Wschodnią Rumelią i Bułgaryą mniej więcej takiego stosunku, jaki istnieje pomiędzy Holandją i Luksemburgiem.

Belgrad, 16 grudnia. (*Telegram naszego specjalnego korespondenta*) (B.) Wczoraj i dziś utrzymywała się uporczywie pogłoska w mieście o walce pomiędzy Pirotem a Akpalanką. Kierownik w ministerstwie spraw zagranicznych nie otrzymał tego rodzaju wiadomości. Dziś odchodzi kolejną żelazną przez Łapowo do Niszu, 6000 ludzi pierwszego powołania. Wczoraj przybyli pierwsi lekarze rosyjscy.

Belgrad, 16 grudnia. (*Telegram naszego specjalnego korespondenta*) B. Wszyscy ministrowie zostali powołani na piątek do Niszu. Wczoraj w ministerstwie wojny załatwiono oferty o dostarczenie 12 milionów patronów, 15.000 kołder 50.000 koszul i spodni i 85.000 płaszczów. Dostawę poruczono firmom wiedeńskim, z wyjątkiem ładunków, które mają być w Preszburgu sporządzone.

Sofia, 16go grudnia. Wręczona wczoraj przedstawicielom Mocarstw nota rządu bułgarskiego przyjmuje propozycyę w sprawie przybycia na featr wojenny komisji wojskowej, i formuluje pewne zastrzeżenia. Rząd bułgarski ściśle określa tu życzenie, aby komisya zechciała uwzględnić w sposób słuszny zwycięstwa wojsk bułgarskich.

NADESLANE.

Z dniem 1go stycznia 1886 (8714) rozpoczyna się czteroletnia prenumerata na

„NADZIEJE“.

Dwutygodnik z wykazem bieżącym ciągłych losów, listów zastawnych, obligacji indemn. i innych papierów wartościowych.

Oprócz autentycznych wykazów wszystkich ciągłych podaje „Nadzieje“ w każdym numerze spis papierów amortyzowanych — tablice wypłaty kuponów — sprawozdanie giełdowe i zbożowe — kursa giełdy Wiedeńskiej i Lwowskiej izby handlowej — tudzież ceny zboża i innych ziemiopłodów i najważniejsze doniesienia z dziedziny ekonomicznej.

Pomimo tak obfitej treści jest „Nadzieja“ najtańszą gazetą losowań i jest to jedynie tego rodzaju pismo w języku polskim. Z numerem noworocznym otrzymują prenumeratorowie dwa cenne dodatki bezpłatne mianowicie

Spis ogólny wszystkich zaległych wylosowanych papierów wartościowych, i Kalendarz powszechny losowań.

Prenumerata dla Lwowa z 1, z dostawą do domu z 1.20 na prowincyi z 1.30 ADMINISTRACYJA „NADZIEJI“

August Schellenberg dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie.

Przyjechali do Lwowa dnia 16 grudnia 1885.

Hotel George'a Pp. A. Kozicki z Wierzbiatyna. M. Kozicki z Pobereża. S. Dunin Kęplisz. z Wołosowa. P. Szymberski ze Stryja. J. Rainoch z Czartorysa.

Hotel Francuski Pp. M. hr. Rey z Krakowa. D. Udrycki ze Stanisławka. K. Udrycki ze Stanisławka. J. Kellerman z Kańczugi. G. Pierre z Wiednia.

Hotel Europejski Pp. W. Rakowski z Warszawy. T. Rakowski z Warszawy. A. Udrycki z Mostow. M. Protasoff z Kijowa. H. Strisower z Jarosławia. H. Wechter z Wiednia.

Pociągi kolejowe

od 1 czerwca 1885.

przychodzą do Lwowa: podług zegaru lwowskiego

Z Czerniowic: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 50 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.

Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 33 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 minut 50 wieczór pociąg mieszany lokalny.

Z Podwoleczysk: na dworze Podzamecze o godz. 10 min. 12 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 28 rano i o godz. 3 min. 20 po południu pociąg mieszany.

Z Podwoleczysk: na dworze główny lwowski: o godz. 10 min. 26 wieczór pociąg pospieszny, o godzinie 3 min. 5 w nocy i o godzinie 3 min. 50 po południu pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 4 min. 35 po południu ze Stryja, Stanisławowa, Husiatyna Drohobyca, Borysławia, Chyrowa, i Zwardonia.

Pociąg osobowy: o godz. 1 min. 25 w nocy z Husiatyna, Stanisławowa, Stryja, Drohobyca, Borysławia, Chyrowa, Nowego Sącza.

Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Stryja, Chyrowa, Zagórze, Zwardonia.

Odchodzi z Lwowa:

Do Podwoleczysk: z dworca Podzamecze: o godz. 6 min. 7 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 9 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 56 wieczór pociąg mieszany.

Do Krakowa: o godz. 10 min. 46 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 4 min. 50 po południu pociąg mieszany i o godz. 8 rano pociąg mieszany lokalny.

Do Podwoleczysk z głównego dworca o godz. 5 min. 56 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 35 po południu pociąg mieszany, o godz. 10 min. 27 wieczór pociąg mieszany.

Do Czerniowic: o godz. 6 min. 20 rano pociąg pospieszny, o godz. 13 min. 20 w południe i o godz. 11 min. 6 w nocy pociąg mieszany.

Pociąg osobowy: o godz. 11 min 45 przed południem do Stryja, Stanisławowa. Drohobyca, Borysławia, Chyrowa i Husiatyna.

Pociąg osobowy: o godzinie 7mej m. 30 z rana do Stryja.

Pociąg osobowy: o godz 7 min. 30 wieczór do Stryja, Drohobyca, Chyrowa, Zagórze, Zwardonia.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 15 grudnia 1885, godzina 1 min. 30. Alp. Tow. gór. 34.60, Węg. akcyi. kredyt. 269.75, Akcyje anglo-austr. 105.—, Akcyje banku Union 78.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 226.75, Akcyje kolei północnej 233.—, Akcyje kolei południowej 134.50 Akcyje kolei Alfeld 183.25, Akcyje kolei Elżbiety 276.30 Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 227.—, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 173.50, Wiedeńskie losy 124.40, Akcyje kolei Rudolfa —, Akcyje kolei Albrechta —, Węgierskie obligacje państw. w złocie 90.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.—, Losy regulacyi Ciev 122.90, Losy tureckie —, Węgierska repta 99.60, Akcyje banku związkowego 104.90,

Akcyje banku obrotowego —, Akcyje kolei państwowej —, Rubel papierowy 1.24.25, Węgierskie losy —, Marka niemiecka —, Usposobienie przynębione.

Wiedeń, 15 grudnia 1885 r. godzina 5 minut 35. Akcyje kredytowe 293.50, Anglo-Austr. —, Unionbank —, Kolej Karola Ludwika 226.70, Południowa —, Renta papierowa 82.70, Galic. listy zastawne 101.75, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1883 —, Napoleondor 9.98 —, Rubel papierowy —, Usposobienie —.

Wiedeń, 16 grudnia 1885 r., godz. 10 min. 40. Akcyje kredytowe 293.90, Anglo-Austr. 105.25, Unionbank 78.—, Kolej Karola Ludwika 226.60, Południowa 134.50, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —, 6% listy zastawne banku krajowego 91.75, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 90.25, Napoleondor 9.98 —, Rubel papierowy 1.24.25, Usposobienie mocne.

Telegramy zbożowe z dnia 15 grudnia.

Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. — do — zł., żyto — do — zł., jęczmień — do — zł., kukurudza — do — zł., owies — do — zł., okowita per 10.000 litr procent 25 — do 25.25 zł. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 9.04 do 9.05 zł., rzepak (sierpień—wrzesień — —) — zł. Berlin: Pszenica żółta (na listopad) 154.25 do — żyto — m., spirytus 39.80 olej rzepakowy — m., Szczecin: Pszenica —, rzepak —, Paryż: maki 159 kilogr. 46.80, fr. olej rzepakowy — fr., spirytus —, fr. Wrocła: Pszenica —, żyto —, owies —, spirytus —, kukurudza —, Kolonia: Pszenica

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 15 grudnia 1885.

Table with columns for 'płać żądają walutą austr.', 'złr. ct.', 'złr. ct.', 'płać żądają walutą austr.', 'złr. ct.', 'złr. ct.' containing various financial entries like '1. Akcyje za sztukę', '2. Listy zastawne', '3. Listy dłużne', '4. Obligacje', '5. Losy', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

z dnia 14 grudnia 1885.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn.', '3. Akcyje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy' containing various financial entries.

Table with columns for 'Tow. kol. żel. państw.', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy' containing various financial entries.

Table with columns for 'Czerwon. krzyża austr.', 'Kurs złoty', 'Bank krajowy', 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej' containing various financial entries.

DZIENNIK URBEDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 4247. (7973 1—3) C. k. sąd pow. w Peczenizynie oznajmia z miejsca pobytu niewiadomemu Hrehorowi Semeczyc, że przeciw niemu Państwo Stepań w Rosyji przez pełnomocnika pana Karola Pasiecznego, w Nadwórnie zamieszkałego, pod dniem 15 maja 1885 do tuszadowej l. 4247, wniosło pozew o zapłacenie 14 1/2 zł. w. a. z pn. Gdy miejsce pobytu Hrehora Semeczyc wiadome nie jest, ustanawia się dla niego kuratora ad actum w osobie pana Henryka Szejba, c. k. notaryusza w Peczenizynie i powyższy pozew wyznaczając termin do wniesienia obrony na 20 stycznia 1886 godzinę 9 przed południem zamianowanemu kuratorowi się doręcza. Wzywa się zatem Hrehora Semeczycza, aby ustanowionemu kuratorowi służących do swej obrony środków dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniechania wyniknąć mogące szkodliwe

następstwa sam sobie przypisać będzie musiał. Peczenizyn, 8 września 1885. L. 14881. (7793 1—3) C. k. sąd obwodowy w Przemyślu uwiadamia Mojżesza Nuchema Rubin z życia i miejsca pobytu nieznanego, że Samuel Wietschner, przeciw niemu o nakaz zapłaty sumy wekslowej 300 złr w. a. prośbę wniósł, któremu żądaniu uchwałę z dnia 11 listopada 1885 l. 14881, zadość uczyniono. Oraz ustanowił sąd dla tego pozwanego kuratora w osobie p. adwokata dr. Baumfaldy z zastępstwem p. adwokata dr. Smutnego i poleca pozwanemu, ażeby co do swej obrony z kuratorem się porozumiał lub innego pełnomocnika sądowi w czas przedstawił, inaczej skutki zaniechania sam sobie przypisać będzie musiał. Przemyśl, 11 listopada 1885.

L. 53344. (7729 3—3) C. k. sąd krajowy we Lwowie wiadomo czyni, że wskutek prośby spadkobierców Mojżesza Weinreba w sprawie tychże przeciw Hermanowi i Honoracie Neymanowskiemu o sumę 3300 zł. wa., ustanowił dla niewiadomych z życia i miejsca pobytu Hermana i Honoraty Neymanowskich kuratorem adwokata dr. Paździere z tegoż zastępcą adwokata dr. Bunda i że pierwszemu doręczył t. s. uchwałę z dnia 25 lipca 1885 l. 35943 dla rzeczonych egzekutorów przeznaczoną. Wzywa się zatem Hermana i Honoratę Neymanowskich, aby w należyłym czasie u ustanowionego kuratora się zgłosili, i tenż stosowne środki, celem przestrzegania praw swoich, podali lub innego zastępcę sobie ustanowili, gdyż z zaniechania poleceń tego wyniknąć mogące niekorzystne następstwa sobie przypisać będą musieli. Lwów, dnia 7 listopada 1885. L. 9063 (7924 3—3) C. k. sąd powiatowy w Brodach wzy-

wa niewiadomych z miejsca pobytu Izydora Lówina, Pajsacha Maskata, Kachele Tornerawa i Hersza Lówina by w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego w tu-tejszym sądzie się zgłosili i oświadczenie swe do spadku po zmarłej dnia 15 lutego 1883 w Kulparkowie bez rozporządzenia ostatniej woli Fannie Lewinowej urodz. Münzer tem pewniej wnieśli, gdyż inaczej postępowanie spadkowe ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla nich kuratorem w osobie adw. Dr. Starzewskiego w Brodach przeprowadzone zostanie. Brody, 10 czerwca 1885. L. 16951. (8369 1—3) Zaszła w edykcje z dnia 30 października 1885 l. 7382, ogłoszonym w Gazecie Lwowskiej nr. 271, 272, 273 pomyłkę co do nazwiska spadkodawcy, przustuje c. k. sąd powiatowy, podając do wiadomości, że spadkodawcą jest ś. p. Jan Tomaszewski. Chrzanów, dnia 9 grudnia 1885.

L. 5518. (8322 1—3)
W dniach 15 stycznia, 15 lutego i 22 marca 1886, zawsze o godz. 10 z rana, odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności Wasyla Chortó własnej, pod l. k. 12 sub. rep. 9 w Resznie, powiatu dolińskiego położonej, nieintabulowanej, celem zaspokojenia sumy 281 złr. 27 ct. z pn., na rzecz Zakładu kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie.

Cena wywołania 550 złr.
Wadyum 55 złr.
Resztę warunków w registraturze można przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Rożniatów, 21 listopada 1885.

L. 5282. (8324 1—3)
W dniach 13 stycznia, 17 lutego i 17 marca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w budynku sądowym na zaspokojenie należającej się galicyjskiemu Zakładowi kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie dłużnej kwoty 200 złr. z pn., przymusowa publiczna sprzedaż realności l. w. h. 318 gminy Rajbrod objętej, spadkobierców Franciszka Twaroga i Małgorzaty Twarogowej własnej.

Cena wywołania 400 złr.
Wadyum 40 pre.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny do przejrzania w registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Wiśnicz, 28 października 1885.

L. 4890. (8323 1—3)
W dniach 13 stycznia, 17 lutego i 17 marca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się w budynku sądowym na zaspokojenie należającej się galicyjskiemu Zakładowi kredyt. włość. w likwidacji we Lwowie dłużnej kwoty 287 złr. 76 ct. z pn., przymusowa publiczna sprzedaż realności l. wyk. hipot. 191 gminy Rajbrod objętej, Grzegorza Szymczakiewicza własnej.

Cena wywołania 500 złr.
Wadyum 50 złr.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny, do przejrzania w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Wiśnicz, 28 października 1885.

L. 6792. (7928 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 400 złr., publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Bodakach, a mianowicie:
a) cała hipotecznego wyk. hip. l. 7.
b) 1/3 części ciała hipot. wyk. hipot.

l. 8.
c) 1/4 części ciała hipot. wyk. hipot. l. 11 objętych, Wasyla Lizaka własnych, na dzień 25 stycznia, na dzień 22 lutego i na dzień 22 marca 1886, każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach, a do ułożenia lepszych warunków na dzień 24 marca 1886 o godz. 10 rano.

Cena wywołania 650 złr.
Wadyum 65 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się adw. dra Karola Neumana w Gorlicach.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 9 października 1885.

L. 7966. (7927 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach w kwocie 200 złr. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Bartnem pod nr. 108 położonej, wyk. hip. l. 48 objętej, Maksyma Spiewaka własnej, na dzień 18 stycznia, 15 lutego i 15 marca 1886, każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach, a do ułożenia lepszych warunków na dzień 17 marca 1886 o godz. 10 rano.

Cena wywołania 550 złr.
Wadyum 55 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się adw. dra Józefa Radomyckiego.
Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 15 października 1885.

L. 7838. (7926 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Gorlicach rozpisuje na zaspokojenie wierzytelności gminy miasta Gorlic w kwocie 943 złr. 81 ct. publiczną egzekucyjną sprzedaż realności w Gorlicach pod nr. 57 położonej, ciało tabularne wykazem l. 45 objętej, stanowiącej, Ignacego i Rozalii Kosibów własnej, na dzień 18 stycznia, 15 lutego i 16 marca 1886, każdym razem o godz. 10 rano w Gorlicach, a do ułożenia lepszych warunków na dzień 17 marca 1886 o godz. 4 po południu.

Cena wywołania 1965 złr. 75 ct.

Wadyum 197 złr.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanawia się adw. dra Karola Neumana w Gorlicach.

Resztę warunków licytacyjnych, protokół oszacowania i wyciągi hipoteczne, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Gorlice, dnia 14 października 1885.

L. 4485. (7803 1—3)
Celem zaspokojenia pretensji Leiby Stemera w kwocie 70 złr. a. w. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 28 stycznia, 25 lutego i 11 marca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja realności lk. 14 lwh. 14 dla gminy Gruszów, dłużnika Błażeja Ciślaka recte Cisy własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota szacunkowa 925 złr.
Wadyum 92 złr. a. w.
Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania, oraz resztę warunków licytacyjnych, przejrzeć można w tutejszej registraturze.
C. k. sąd powiatowy.
Dobczyce, 9 października 1885.

L. 8146. (8889 1—3)
W tutejszym sądzie odbędzie się o godz. 10 rano w dniach 17 grudnia 1885 i 22 stycznia 1886 powyżej ceny szacunkowej, zaś dnia 19 lutego 1886 nawet poniżej takowej licytacja północnej połowy domu, nietabularnej, l. 360 w Bolechowie, Dawida Leiby Rottbarta własnej, na rzecz Salamona Schustra pto 100 złr. z pn.

Cena wywołania 160 złr.
Wadyum 16 złr.
Resztę warunków i akt oszacowania w tus. registraturze.
Kuratorem niezuananych z życia i miejsca pobytu wierzycieli p. Janiszewski, c. k. notaryusz w Bolechowie.
Ewentualny termin do warunków uławiających, dnia 19 lutego 1886, godz. 10 rano.

C. k. sąd powiatowy.
Bolechów, 30 października 1885.

L. 6645. (8392 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Łańcutu zawiadamia, że w dniu 19 lutego 1886 o godzinie 10 przed południem, odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 760 w Żołyni wsi położonej, Eliaza Leistyny, a względnie tegoż spadkobierców Berla recte Bernharda, Markusa i Naftalego Leistynów własnej, na zaspokojenie pretensji galic. Zakładu kredyt. ziem. w Krakowie w kwocie 5000 złr.

Cenę wywołania stanowi suma 12.000 złr. w. a.
Wadyum wynosi 1200 złr.
Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w registraturze sądowej.
C. k. sąd powiatowy.
Łańcut, 15 sierpnia 1885.

L. 2907. (8383 1—3)
Celem zapewnienia na rok 1886 dla domu więźniów w Nowym Sączu:
1) 48412 metrów kubicznych drzewa opałowego bukowego,
2) 11565 klg. słomy żytniej prostej,
3) 18 klg. świec łojowych,
4) 36 szczepek do obuwia,
5) 771847 klg. nafty do oświetlenia nr. 1, 375 metrów knota do lamp,
6) 68 sztuk cylindrów do lamp,
7) 3 sztuk lamp naftowych,
8) 120279 kilogr. mydła do czyszczenia bielizny,

odbędzie się w sądzie obwodowym w Nowym Sączu dnia 23 grudnia 1885 o godz. 9 przed południem, licytacja in minus.

Wadya wynoszą:
ad 1 . . . 140 złr. — ct.
ad 2 . . . 23 „ — „
ad 3 . . . 1 „ 50 „
ad 4 . . . — „ 15 „
ad 5 . . . 22 „ — „
ad 6 . . . 6 „ — „

Każdy chęć licytowania mający, jest obowiązany przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadyum gotówką lub w papierach publicznych wedle kursu a nie wyżej pari.

Pisemne, w prawne wymogi zaopatrzone oferty, będą przez komisję licytacyjną aż do ukończenia ustnej licytacji przyjmowane.

Resztę warunków licytacyjnych, może być w sądzie przejrzana.
Nowy Sącz dnia 11 grudnia 1885.

L. 13570. (7920 1—3)
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. w Tarnopolu podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 210 złr. 51 ct. z pn., przymusowa sprzedaż realności pod lk. 142 w Płotczy, Piotra Tomaszewskiego własnej, w tutejszym sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. Zakładu kredyt. włość. w likwidacji, dnia 25 stycznia, 26 lutego i 29 marca 1886,

każdym razem o godz. 9 rano z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 500 złr. lub wyżej tejże, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.
Resztę warunków, tudzież wyciąg hipoteczny realności, przejrzeć można w tut. registraturze.
Tarnopol, dnia 20 lipca 1885.

L. 46320. (8030 1—3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu, w celu zaspokojenia pretensji l. Hlawka w kwocie 200 złr. w. a. z pn., odbędzie się dnia 14 stycznia, 18 lutego i 18 marca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Jetti, Jüdes, Debory, Chaima, Mojżesza, Rebeki, Krainczy i Samuela Katz, wedle wykazu hipot. 157 poz. 2 należającej połowy realności pod lic. 180 miasto we Lwowie — pod Nr. orient. 12 ulicy Blacharskiej — położonej, na których terminach ta połowa realności tylko wyżej ceny wywołania 7419 złr. 19 ct. w. a. lub przynajmniej za tę cenę sprzedaną zostanie, że jako wadyum kwota 742 złr. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wierzycieli z życia i miejsca pobytu nieznanymi, dla nieznanymi ich spadkobierców lub prawonastępców, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 21 lutego 1885 rzeczowe prawa na wspomnianej połowie realności nabyli, lub któryby uchwały sądowe, niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. Dornbach kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Lehman mianowany został.

Ewentualny termin do ułożenia warunków uławiających wyznaczony na dzień 29 marca 1886 o 10 godzinie przed południem.
Lwów, dnia 7 listopada 1885.

L. 7329. (8096 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie 350 złr., w dniach 25 stycznia, 26 lutego i 29 marca 1886 r., w sądzie, o 9 godzinie rano realność pod l. 15 w Czarnuchowicach przez publiczną licytację sprzedaną będzie. Cena wywołania wynosi 1000 złr. Zakład 100 złr. Wyciąg hipoteczny, i resztę warunków licytacji przegłądać wolno w registraturze sądowej.

O tem zawiadania sąd interesowanych tych któryby rezolucja licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po dniu 3 października 1885 do hipoteki weszli, do rąk kuratora c. k. notaryusza Kazimierza Krzychockiego w Wieliczce.

C. k. sąd powiatowy
Wieliczka, dnia 15 listopada 1885.

L. 4754. (7938 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Oświęcimie podaje do wiadomości, że w sprawie egzekucyjnej Karola Haempla przeciw Domiceli Palczewskiej pto 500 złr. w. a. z pn. odbędzie się w dniach 14 stycznia i 18 lutego 1886, każdym razem o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności pod lic. 153 w Oświęcimie położonej, Domiceli Palczewskiej własnej, a to w dwóch terminach, tylko za lub powyżej ceny szacunkowej a w razie nieuzyskania takowej, wyznacza się termin do ułożenia lepszych warunków na dzień 18 lutego 1886 o godzinie 4 po południu.

Cena szacunkowa dla realności pod l. 153 w ilości 515 złr. w. a. 50 ct., wadyum 50 złr. w. a. Kuratorem wierzycieli dr. Kaufmann.

Resztę warunków protokół oszacowania można w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Oświęcim, 11 września 1885.

L. 4040. (7777 1—3)
W dniach 18 stycznia, 22 lutego i 22 marca 1886 zawsze o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa sprzedaż realności pod lk. 19 w Kurzynie małej położonej, stanowiącej ciało hipoteczne w księdze gruntowej pomienionej gminy wedle wykazu hipotecznego l. 155 będącej własnością małżonków Mikołaja i Małgorzaty Siembidów.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 170 złr., wadyum zaś kwotę 17 złr.

Blizsze warunki licytacyjne uzupełnione oraz akt zastawniczego opisanie i oszacowania, wreszcie wyciąg hipoteczny tej realności przejrzeć można w tutejszo-sądowej registraturze.

Ulanów, dnia 15 sierpnia 1885.

L. 6893. (7798 1—3)
W dniach 20 stycznia, 22 lutego i 24 marca 1886 o 10 godzinie przed południem, odbędzie się w sądzie licytacja realności Ludwika Sobaszka własnej pod Nk. 126 w Sobaszkach położonej nieintabulowanej celem zaspokojenia sumy 150 złr. z pn. na rzecz Herca Bochnera. Cena wywołania 580 złr. w. a. wadyum 10pr. Protokół opisanie i oszacowania i resztę warunków w registraturze, tutejszego sądu przejrzeć lub odpisać można.
Busk, dnia 10 sierpnia 1885.

L. 7325. (7975 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Wieliczce zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności galicyj. Zakładu kredytowego ziemskiego w Krakowie w kwocie 200 złr. w dniach 18 stycznia, 22 lutego i 23 marca 1886 r. w sądzie, o godzinie 9 rano realność pod l. 8 w Bierzanowie do Tekli Prasiłowej należającej przez publiczną licytację sprzedaną będzie. Cena wywołania wynosi 1000 złr., zakład 100 złr. Wyciąg hipoteczny i resztę warunków licytacji przegłądać wolno w registraturze sądu.

O tem zawiadania sąd interesowanych, tych któryby rezolucja licytacyjna doręczona być nie mogła, lub którzyby po dniu 3 października 1885 do hipoteki weszli do rąk kuratora c. k. notaryusza Kazimierza Przychockiego w Wieliczce.

C. k. sąd powiatowy
Wieliczka, dnia 8 listopada 1885.

L. 10953. (8099 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Buczaczu podaje do wiadomości, że dla zaspokojenia należającej się masie rozbirowej towarzystwa kredytowego miejskiego we Lwowie od Iwana Antonow syna Piotra i od Iwana Dzioba a względnie od ich nieobjętych mas spadkowych pretensji w kwocie 330 złr. w. a. z pn. rozpisana została przymusowa sprzedaż publiczna połowy realności, pod lk. 241 w Przewłocz, wyk. hip. 164 i całej realności wyk. hip. 165 księgi gruntowej gminy Przewłoka objętej, Iwana Antonów, syna Piotra, a względnie jego nieobjętej masy spadkowej własnych; — i połowy realności od lk. 46 w Przewłocz wykazem hipotecznym 249 i całej realności wykazem hip. 250 księgi gruntowej gminy Przewłoka objętej, Iwana Dzioba a względnie jego masy spadkowej własnych.

Do przeprowadzenia tej sprzedaży wyznaczony został jeden termin na dzień 30 stycznia 1886 o godzinie 10 przed południem w sali rozpraw sądowych i na tym terminie sprzedane będą realności powyższe także poniżej ceny wywołania za jakąbądź cenę, z tem, że połowa realności pod lk. 241 wyk. hip. 164 i cała realność wyk. hip. 165 księgi gruntowej gminy Przewłoka objętej będą sprzedane razem jako jedna całość, zaś połowa realności pod lk. 46 wyk. hip. 249 i cała realność wyk. hip. 250 objęte będą także sprzedane również razem jako jedna całość.

Cena wywołania dla połowy realności pod lk. 46 wyk. hip. 249 i całej realności wyk. hip. 250 księgi gruntowej gminy Przewłoka objętych wynosi 882 złr. w. a. zaś wadyum 88 złr. w., zaś cena wywołania dla połowy realności pod lk. 241, wykazem 164 i całej realności wyk. hip. 165 księgi gruntowej gminy Przewłoka objętych wynosi 160 złr., zaś wadyum 16 złr. w. a. Blizsze warunki licytacji, tudzież wyciągi hipoteczne realności na sprzedaż wystawionych przejrzeć można w registraturze sądowej.

Tych wierzycieli hipotecznych realności na licytacji wystawionych, którzyby po wydaniu wyciągów hipotecznych, to jest po dniu 25 stycznia 1884, prawo hipoteki na na tych realnościach nabyli, jakoteż i tych wierzycieli, któryby uchwała z rozpisaniem licytacji dla jakiegokolwiek przyczyny wcale albo w czasie należytych nie została doręczoną, zawiadamia się o rozpisaniu licytacji edyktem niniejszym, tudzież do rąk ustanowionego kuratora p. adw. dr. Hubricha w Buczaczu.

C. k. sąd powiatowy
Buczacz, dnia 27 października 1885.

L. 7840. (8083 1—3)
W dniach 22 stycznia, 22 lutego i 22 marca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano w budynku sądowym odbędzie się na zaspokojenie należającej się masie spadkowej Tomasz Zastawnika kwoty 500 złr. z pn., egzekucyjna sprzedaż realności pod l. w. h. 151, w Chrzanowie, dłużników Anastazy Otrębskiej i spadkobierców Marcina Otrębskiego własnej, pod warunkami w tut. sąd. edyktie z dnia 5 sierpnia 1882 l. 3887 ustanowionymi, z tą tylko zmianą i uzupełnieniem takowych, że egzekwowana realność na trzecim terminie poniżej ceny szacunkowej sprzedaną być może, lecz nie niżej łącznej sumy wierzytelności na realności tej intabulowanych.

C. k. sąd powiatowy.
Chrzanów, dnia 20 czerwca 1885.

- L. 8149. (8085 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Rymanowie ogłasza, że celem ściągania na rzecz c. k. uprzyw. galic. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie, dziesiętnastu rat po 6 złr. w a. z pn., odbędzie się w sądzie tutejszym w dniach 25 stycznia i 1 marca 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, publiczna sprzedaż realności pod lk. 54 st. 89 now., sub. rep. 54 w Woli niżej położonej, Maryanny Brenkacz własnej, ciałą tabularnego niestanowiącej.
Cena szacunkowa wynosi 300 złr.
Zakład 10 pr. teje.
Resztę warunków można przejrzeć w sądzie.
Rymanów, 12 listopada 1885.
- L. 13494. (8082 2—3)
C. k. sąd powiatowy w Bochni zawiadamia, iż celem zaspokojenia sumy 111 złr. z pn., odbędzie się na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Bochni w tutejszym sądzie w trzech terminach mianowicie dnia 25 stycznia, 25 lutego i 18 marca 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem, przymusowa licytacja realności dłużnika Stanisława Lalika własnej, w Łapczycy w powiecie bocheńskim położonej, l. w. h. 242 i 5 objętej.
Cena wywołania wynosi 1097 złr. 50 ct. w. a.
Wadium 109 złr. 75 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowionym jest dr. adwokat Herkulan Komar.
Wyciąg hipoteczny i reszta warunków licytacji, mogą być w tut. registrarze przejrzane.
Bochnia, 16 listopada 1885.
- L. 14926. (8220 2—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągania resztującego kapitału pożyczkowego w kwocie 8860 złr. 40 ct. w. a. z pn. na rzecz c. k. uprzyw. galic. akc. Banku hipotecznego we Lwowie, odbędzie się na dniu 22 stycznia 1886 o godzinie 10 przed południem w zabudowaniu publicznym w biurze nr. 15 przymusowa publiczna licytacja realności pod l. 23 i 25 w Tarnopolu położonej, wedle dom. 2, pag. 65, nr. 7 haer. dłużnika Jakóba Wolfa Zinkesa własnej.
Cena wywołania 40.000 złr. w. a.
Realność ta na powyższym terminie nawet poniżej ceny wywołania, jednakże nie niżej jak za sumę 14.000 złr. sprzedaną będzie.
Wadium 2000 złr. w. a.
Bliższe warunki licycyjne i wyciąg hipoteczny, przejrzeć można w t. s. registrarze.
Tarnopol, 31 października 1885.
- L. 4815. (8097 3—3)
Zbarazki sąd powiatowy uwiadamia, że w celu zaspokojenia pretensji zbiorowej kasy sierocińskiej w Nowemsiolu w kwocie 1600 zł. z pn., odbędzie się dnia 21 stycznia i dnia 18 lutego 1886, każdym razem o godzinie 10 rano, przymusowa sprzedaż realności pod lk. 512 i 513 w Zbarażu położonych, wedle dom. II, pag. 239 n. 1 haer., dłużniczki Heleny Kożuchowskiej własnych.
Na pierwszych dwóch terminach rzeczona realność sprzedana będą tylko wyżej lub za cenę szacunkową 5575 zł., zaś na trzecim także niżej takowej, wszakże nie niżej ogólnej sumy ciężarów hipotecznych.
Wadium wynosi 557 zł. 50 ct.
Do ułożenia warunków ułatwiających, wyznaczono termin na dzień 24 marca 1886 godz. 10 rano.
Zbaraż, dnia 28 lipca 1885
- K. 5707. (8319 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, przeciw masie spadkowej po s. p. Nykule Fedoryszyn pto. 89 złr. 19 ct. w. a. z pn., odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 21 w Hawryłowce położonej, przy terminach 17 grudnia 1885, 20 stycznia 1886 i 24 lutego 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania 150 złr. w. a.
Zakład 15 złr. w. a.
Realność niestanowiąca ciałą hipotecznego, zostanie najwięcej ofiarującemu sprzedana.
Resztę warunków można w tusąd. registrarze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Nadwórna, dnia 12 listopada 1885.
- L. 4865. (8320 3—3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie czyni wiadomo, że w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, przeciw Mikołajowi, Dmytrowi i Hnatowi Halańczukom pto. 200 złr. z pn., odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod l. 18 w Welesnicy górnej położonej, przy terminach 17 grudnia 1885, 20 stycznia 1886

o 24 lutego 1886, każdym razem o godzinie 10 przed południem.
Cena wywołania 350 złr.
Zakład 35 złr.
Realność niestanowiąca ciałą hipotecznego zostanie najwięcej ofiarującemu sprzedana.
Resztę warunków można w tusąd registrarze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.
Nadwórna, 6 października 1885.

Konkursa.

L. 34250. (8394 1—3)
Konkurs na jedną ewentualnie więcej posad kontrolorów przy c. k. urzędzie pocztowym w Krakowie, z poborami IX. klasy rangi i kaucją w kwocie jednorocznej płacy.
Podanie należy wnieść w przeciagu czterech tygodni w c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.
Lwów, dnia 12 grudnia 1885.

L. 2910. (8340 2—3)
Celem obsadzenia posady dozorce więźni przy sądzie obwodowym w Nowym Sączu z płacą 300 złr. rocznie dodatkiem służbowym 25 pr. i prawem pobierania mundur, rozpisuje się konkurs.
Ubiegający się o tę posadę mają podania w myśl ustaw z d. 19/4 1872, l. 60 dz. u. p. i z d. 12/7 1872 nr. 98 dz. u. p. ułożone, w przeciagu 4 tygodni od dnia 16 grudnia 1885 liczyć się mających, do Prezydium sądu obwodowego w Nowym Sączu unieść.
Nowy Sącz, 10 grudnia 1885.

L. 20994. (8357 2—3)
Przy sądzie powiatowym w Kętach opróżnioną została posada woznego z roczną płacą 250 złr., dodatkiem aktywaliem 25 procent. umundurowaniem i prawem postąpienia na wyższą placę etatową.
Podania o tę lub inną przy sądach kolegialnych lub powiatowych opróżnić się mogącą posadę woznego, w myśl rozporządzenia ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 d. p. p. ułożone, wnieść należy w czterech tygodniach od 14 grudnia 1885, do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach.
Sąd wyższy.
Kraków, 25 listopada 1885.

Różne obwieszczenia.

- L. 23917. (8270 1—3)
C. k. wyższy sąd krajowy lwowski, podaje w myśl ust. z dn. 25 lipca 1871 l. 96 dz. pr. p. do powszechnej wiadomości, że w skutek prośby Schlomy Lazara o utworzenie nowego ciała tabularnego dla realności w Kołomyi pod l. k. 245^{3/4} położonej, Schlomy Lazara własnej, w Kołomyjskim powiecie sądowym i w tamtejszej gminie podatkowej położonej, składającej się z parceli budowlanej l. 1220 i domu mieszkalnego na niej pobudowanego l. k. 245^{3/4} c. k. sąd obwod. w Kołomyi wygotował projekt otworzyć się mającego ciała tabularnego, który to projekt w tymże c. k. sądzie obwodowym przejrzany być może a od dn. 1 lutego 1886 za księgą gruntową uważanym będzie, równie oznajmia się, że od dnia tegoż począwszy nowe prawa własności, zastawu i inne prawa hipoteczne na wyżej opisanej nieruchomości, jako nowe ciała tabularne do księgi grunt. wciągnąć się mającej tylko przez wpis do księgi hipotecznej nabyte, ograniczone, na innych przeniesione lub uchylone być mogą.
Równocześnie wzywa c. k. wyż. sąd krajowy wszystkich, którzyby:
a) na zasadzie praw, przed dniem otwarcia tego nowego ciała tabularnego nabytych, domagali się zmiany wpisanych tamże stosunków własności i posiadania, bez różnicy czy zmiana ta przez dopisanie, odpiśnięcie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenie ciał hip. czyli też inny sposób nastąpić ma;
b) już przed dniem otwarcia nowego ciała tabularn. na nieruchomości tej lub na jej częściach nabyli prawa zastawu, służebności lub inne prawa do wpisu hipotecznego przydatne, o ile prawa te jako należące do dawniejszego stanu biernego wpisane być mają, a przy założeniu nowego ciała tabularnego zaciągnięte nie zostały, ażeby w c. k. sądzie obwod. w Kołomyi swoje oznajmienie do dn. 1 maja 1886 tem pewniej wnieśli, ileż w przeciwnym razie utracą prawo popierania oznajmić się mających roszczeń przeciw osobom trzecim, które na mocy niezaprzedanych wpisów, w nowej księdze grunt. zawartych, prawa hipoteczne w dobrej wierze nabędą.
Nakoniec czyni się uwagę, że obowiązku zgłoszenia ta okoliczność nie zmienia, że prawo zgłosić się mające z księgi tabularnej, już do użytku służyć nie mającej lub z załatwienia sądowego widocznym jest, lub że jakie podanie stron odnoszące się do tego prawa, do sądu wniesionem zo-

stało, tudzież że restytuycya lub przedłużenie powyższego terminu dla pojedynczych stron miejsca nie ma.
Z c. k. wyższego sądu krajowego.
Lwów, 20 października 1885.

L. 14406. (8341 1—3)
C. k. sąd powiatowy delegowany miejski w Tarnowie podaje do wiadomości, że w sporze ustnym Jana Kasia przeciw niobjętej masie spadkowej Jana Karasia i innym o uznanie prawa własności realności wyk. hip. 132 w Łęgu objętej, dla niewiadomego z pobytu Jana Kołodzieja zamianował kuratorem adw. dr. Tokarza i że termin do rozprawy na dzień 24 sierpnia 1885 o 8 rano naznaczył.
Tarnów, dnia 7 lipca 1885.

L. 1666. (8387 1—3)
Jego Ekscelencya Prezydent c. k. wyższego sądu krajowego zamianował dla pierwszej dnia 1 marca 1886 o 9 godzinie rano, rozpocząć się mającej kadencyi sądu przysięgłych przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym przewodniczącym radcę c. k. sądu krajowego Leopolda Szymonowicza, a zastępcami przewodniczącego radców: Henryka Allschera, Longina Rożankowskiego, Edwarda Schaeffera, Ottokara Ansona, Leopolda Knotha i Wiktora Strzeleckiego.
Z Prezydium c. k. sądu obwodowego.
Złoczów, 10 grudnia 1885.

L. 4246. (7971 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Peceziżynie oznajmia z miejsca pobytu niewiadomemu Michałowi Negrycz Fedora, że przeciw niemu Państwo Stepań w Rossyi przez pełnomocnika pana Karola Pasiecznego w Nadwórnie zamieszkałego pod dn. 15 maja 1885 do tusądowej l. 4246, wniosł pozew o zapłaceniu 191 złr. 50 ct. w. a. z pn.
Gdy miejsce pobytu Michała Negrycza Fedora wiaior nie jest, ustanawia się dla niego kuratora ad actum w osobie p. Henryka Szeiba c. k. notaryusza w Peceziżynie i powyższy pozew, wyznaczając termin do wnieśnięcia obrony na 20 stycznia 1886 godzinę 9 przed południem, zamianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem Michała Negrycz Fedora, aby ustanowionemu kuratorowi służących do swej obrony środków dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisać będzie musiał.
Peceziżyn, 8 września 1885.

L. 4852. (8345)
C. k. sąd powiatowy w Grzymałowie ustanawia w skutek prośby Józefa Tartara z 17 lutego 1885 l. 1133 w sprawie zgłoszenia prawa własności do realności pod l. 31 w Grzymałowie, dla niewiadomych z miejsca pobytu Mendla Reissberga, Samuela (Salamona) Dreznera i Marjem Drezner, kuratorem Mojżesza Süssa z Grzymałowa i wyznacza do rozprawy termin na dzień 18 lutego 1886 o godzinie 9 rano.
C. k. sąd powiatowy.
Grzymałów, 31 października 1885.

Upadłości.

- L. 11081. (8339)
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi obwieszcza, że konkurs na majątek Mojżesza Bochnera, uchwałą z dnia 16 marca 1883 l. 2691 otworzony, zniesiony został.
Kołomyja, dnia 19 listopada 1885.
- L. 26466. (8334)
C. k. sąd krajowy w Krakowie mianuje c. k. radcę sądu krajowego Szurka, komisarzem konkursowym upadłości Szyji Klugera z Krakowa.
Kraków, 20 listopada 1885.
- L. 6194. (8335)
C. k. sąd krajowy w Krakowie mianuje c. k. radcę sądu krajowego Szurka komisarzem konkursowym upadłości Izaaka Lacka i Arona Rothberga.
Kraków, 20 listopada 1885.
- L. 31963. (8336)
C. k. sąd krajowy w Krakowie mianuje c. k. radcę sądu krajowego Szurka, komisarzem konkursowym upadłości Breindli Cypres i Bajli Cypres w Krakowie.
Kraków, 20 listopada 1885.

L. 11965. (8337)
Podaje się do wiadomości, że po myśli §. 74 u. k. adw. dr. Trachtenberg stałym zawiadowcą masy rozbiorowej firmy handlowej Kramer i Kupfermann, również jak i mas rozbiorowych co do prywatnego majątku obu tych spółników, zaś Stanisław Haczewski tegoż zastępcą mianowanym został.
C. k. sąd obwodowy
Kołomyja, 5 grudnia 1885.

Księgi gruntowe.

- L. 13063. (8390)
Akta założenia ksiąg gruntowych dla gminy katastralnej Czaharów składa się do przejżenia w sądzie tutejszym.
Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszków posiadania mogą być wnoszone do dnia 31 grudnia 1885, na którym ewentualnie rozprawy przeprowadzone zostaną.
C. k. sąd powiatowy
Bursztyn dnia 12 grudnia 1885.
- L. 15068. (7956 3—3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie podaje do wiadomości, że projekty nowych wykazów tabularnych dla posiadłości tabularnych pod nazwami tabularnemi:
I. w okręgu sądu obwodowego w Tarnowie: Radwan, w gminie katastralnej Radwan. Skrzyńka, w gminie katastral. Skrzyńka, w okręgu sądu powiatowego w Dąbrowie. Stasiówka, w gminie katastralnej Stasiówka.
Stobierna, w gminie katastralnej Stobierna, w okręgu sądu powiatowego w Dębicy.
Rzuchów, w gminie katastralnej Rzuchów.
Rzemień, w gminie katastralnej Rzemień, w okręgu sądu powiatowego w Mielcu.
Bieżdiatka, w gminie katastralnej Bieżdiatka, w okręgu sądu powiatowego w Jaśle.
II w okręgu sądu obwodowego w Rzeszowie: Wola Grodziska, z przyległością Zagrody, w gminie katastralnej Wulka Grodziska, w okręgu sądu powiatowego w Łażajsku.
Kamień, w gminie katastralnej Kamień.
Łowisko górne i dolne, w gminie katastralnej Łowisko, w okręgu sądu powiatowego w Nisku.
Handzłówka, w gminie katastralnej Handzłówka, w okręgu sądu powiatowego w Łańcucie.
Miechowiec, w gminie katastralnej Miechowiec.
Nowa Wieś, w gminie katastralnej Nowa Wieś, w okręgu sądu powiatowego w Kolbuszowej.
III w okręgu sądu obwodowego w Nowym Sączu:
Zbęk, w gminie katastralnej Jelna, w okręgu sądu powiatowego miejsko deleg. w Nowym Sączu.
Wilczyńska, Dom. 48, pag. 73 — Jezów, Dom. 48, pag. 77 — Moroń, Dom. 48, pag. 81 i Koczanka, Dom. 48, pag. 81, w gminie katastralnej Jezów, Moroń i Wilczyńska.
Jaszkowa et Czarna, gminach katastralnych Jaszkowa i Czarna.
Stróże niżnie, w gminie katastralnej Stóże niżnie, w okręgu sądu powiatowego w Grybowie.
Przegonina vel Przegonica z przyległością Dragaszów, gminie katastralnej Dragaszów.
Uście ruskie, w gminie katastralnej Uście ruskie.
Szymbark, w gminie katastralnej Szymbark.
Wapienne, w gminie katastralnej Wapienne, w okręgu sądu powiatowego w Gorlicach.
Skrzypne, w gminie katastralnej Skrzypne, w okręgu sądu powiatowego w Nowym Targu.
Mysiec, Dom. 114, pag. 171 — Łazy, Dom. 114, pag. 7 — i Popowice, Dom. 114, pag. 9, w gminie katastralnej Mysiec z Łazami i Popowicami.
Maszkowice, Dom. 114 pag. 43.
Szczercz, Dom. 114, pag. 71 — Ungierówka, Dom. 520, pag. 177 — Złotona Dolina, Dom. 520, pag. 107 — Odaogi, Dom. 520, pag. 87 — Kalczna, Dom. 520, pag. 117, w gminie katastralnej Maszkowice, w okręgu sądu powiatowego w Starym Sączu.
- IV w okręgu sądu obwodowego w Wadowicach.
Górna Wieś, w gminie katastralnej Górna Wieś.
Jawornik, w gminie katastralnej Jawornik, w okręgu sądu powiatowego w Myślenicach położonych, według ustawy krajowej z 20 marca 1874 l. 29 Dz. ust. kraj. wygotowane za wykazy tych posiadłości tabularnych, poczynając od dnia 30 września 1885 uważane będą, a od tegoż dnia wolno takowe przeglądać w dotyczącym sądzie kolegialnym, a mianowicie: wymienione pod I. w sądzie obwodowym w Tarnowie, pod II w sądzie obwodowym w Rzeszowie, pod III w sądzie obwodowym w Nowym Sączu, pod IV w sądzie obwodowym w Wadowicach, jak również, że od tegoż dnia wszelkie nowe prawa, czy to własności, czy to zastawu, czy jakiegobądź inne prawo hipoteczne, odnoszące się do nieruchomości wykazami

tabularnymi objętej, jedynie przez wpisaniu do tych wykazów może być nabyte, ograniczone, przeniesione lub wykresione.

Wprowadzając zarazem w myśl § 3 ustawy z 25 lipca 1871 Nr 96 d. p. p. postępowanie, celem ustalenia powyżej wymienionych wykazów tabularnych

Sąd krajowy wyższy wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie jakiego prawa, przed otwarciem tych nowych wykazów tabularnych nabytego, chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych, odnoszących się do stosunków własności lub posiadania, a to bez różnicy, czyby ta zmiana przez dopisanie, odpiśnięcie lub przepisanie, przez sprostowanie oznaczenia nieruchomości lub połączenia ciał hipotecznych lub w jakibądź inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którzyby już przed otwarciem tych nowych wykazów tabularnych nabyli do jakiej nieruchomości wpisanej w te wykazy lub do jej części jakie prawo zastawa służebności lub w ogóle jakie inne prawa do wpisu hipotecznego uprzywilejowane, o ile te prawa jako do dawnego stanu biernego należące, wpisane być mają, a już przy założeniu nowych wykazów tabularnych także wpisane nie zostały, aby z temi prawami zgłosili się do dotyczącego sądu kolegijskiego, a mianowicie: co do wykazów tabularnych ad I do sądu obwodowego w Tarnowie, ad II do sądu obwodowego w Rzeszowie; ad III do sądu obwodowego w Nowym Sączu, ad IV do sądu obwodowego w Wadowicach, najdalej

do dnia 31 października 1886, gdyż prawnym skutkiem zaniedbania lub uchybienia tego terminu jest utrata prawa do poszukiwania zgłosić się mającej pretensji przeciw osobom, które prawo hipoteczne na podstawie wpisów, w nowych wykazach tabularnych zamieszczonych, a niezaprzeczonych, w dobrej wierze nabyli.

Ostrzega się, że termin powyższy nie może być dla stron pojedynczych, ani przedłużonym, ani też w razie zaniedbania go, do pierwotnego stanu przywróconym; a od obowiązku zgłoszenia się w tym terminie z pomienionemi prawami lub roszczeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgłosić się mające prawo, było już zapisane w dawniej sze księgi tabuli krajowej, w miejsce których nowe wykazy tabularne wstępują, były wiadome z jakiej rezolucji sądowej, lub jest przedmiotem dochodzenia, wskutek podania lub skargi przed sąd wniesionej.

Kraków, 29 sierpnia 1885.

Doniesienia prywatne.

Ogłoszenie.

Mam zaszczyt zawiadomić Szanowną P. T. Publiczność, że z dniem 20 grudnia r. b. w celu rozszerzenia handlu papierem i przyborami do pisania, przenoszę mój sklep, skład papieru i introligatornię z Rynku l. 27 na ulicę Halicką l. 6. obok handlu Henryka Müllera.

Przy tem polecam Szanownej Publiczności obfity wybór podarków na Gwiazdkę i Nowy Rok Z uszanowaniem.

Wincenty Kuczabiński, introligator.

Towarzystwo spożywcze we Lwowie

utrzymuje na składzie w budynku rządowym (solarni) ulica Grodecka

sól kamienną z Wieliczki

kuchenna mielona 100 kilo po 11 złr. 70 ct. bydlęca mielona " " " 10 złr. — ct. w bryłach " " " 9 złr. 80 ct. Zamówienia przyjmuje Dyrekcya, plac Dominikański l. (7914 7-8)

L. 9102 (8332 3-3)

Ogłoszenie.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów p. Bronisławowi Rozwadowskiemu, kapitał 28 176 zł. 75 ct. w. a. listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 31.200 złr. w. a. na hipotece dóbr Maydan i Pustelnik w powiecie kamioneckim położonych, intabulowany, z tego Towarzystwa wypozyczony, z dniem 31 grudnia 1885 jeszcze pozostały.

Dyrekcya galicyjskiego Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Bronisława Rozwadowskiego jako właściciela tych dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w przeciągu sześciu miesięcy do kasy galicyj. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożył pod rygorem egzekucyi a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

We Lwowie, dnia 30 listopada 1885.

W Chlebicznie leśnym pod mili od kolei Lwowsko-czerwiowiecko-jaskiej stacya Ottynia jest z wolnej ręki do sprzedania cała obora rasy Berner, składająca się z trzydziestu krów i tyłuź młodzieży.

Oborę tę nabyć można cała jakoteż i pojedyncze sztuki. Zgłoszenia listowne przyjmować będzie zarząd ekonomiczny ostatnia poczta Ottynia. (8354 1-3)

Najtańsza i najbogatsza we Lwowie Wypożyczalnia ksiązek Stanisława Köhlera ulica Halicka l. 48

naprzeciw gimnazjum Franciszka Józefa. Najświeższe nowości zaraz po wyjściu z druku.

Abonament miesięcznie 40 cent. kaucya 1 złr. Na prowincyi (10 tomów naraz), abonament 1 złr., kaucya 5 złr.

Zapisywać się można codziennie. (8268 2-3)

100 złotych

wypłacę temu, który po kilkudniowym użyciu mego skutecznego środka przeciw nagliotkom zwanego "Keralyń", wyrobu aptekarza Schneida, zupełnie bez bólu, bez wypiekania lub krwawienia, nie zostanie uwolnionym od nagliotków. W prawdziwym gatunku otrzymać można tylko u St. Georgs Apotheke von Max Schneid, Wien V, dokąd wszystkie zamówienia adresować należy. — Cena 1/4 po 1 złr. a 1/2 po 60 ct., pocztą o 10 cent. więcej. — Należy żądać tylko "Hühneraugenmittel Keralyń" aptekarza Schneida i wystrzelgać się przed naśladowaniami wyrobami lub podobnemi środkami. — Skład we Lwowie u aptekarza Piotra Mikolascha. (5139 9-10)

Wprost z południowej Ameryki od producentów sprowadzoną

wyborną KAWĘ

poleca pod godłem "SYRIUSZ" SKŁAD KAWY WE LWOWIE Artura Kościckiego (Cherackoczyna lic. 22 na dole).

Kosztuje we Lwowie: 1 kilo zł. 1.50 i 1.60 ct. Na prowincyi: 4/5, kilo zł. 7-70, i 8.20 ct. franco. Co miesiąca świeży transport. (3595 F1-8)



Skład fortepianów SZKOLA MUZYCZNA

L. M. A. B. K. A. w Rynku l. 9, I piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach Nauka śpiewu solowego. Fortepiany pod 10-letnią gwarancją z najlepszych fabryk, które się sprzedają za gotówkę i wypożycza, jako też poleca takowe kursy miesięczne od 15 złr. — Sławne organy amerykańskie (4965 63 2)

L. 1845 (8353 3-3)

Ogłoszenie.

Zwierzchność gminna miasteczka Żurawna ogłasza niniejszem konkurs na obsadzenie posady lekarza miejskiego z płacą roczną 400 zł., kandydaci mogący się wykazać dyplomem z ukończonych nauk medycyny i znajomością języka polskiego w urzędowaniu zechcą zgłosić się do 30 grudnia 1885.

Żurawno, dnia 21 listopada 1885

L. 1199 (8294 3-3)

Ogłoszenie.

Wydział powiatowy doliński zawiadamia strony interesowane, że rachunki roczne jakoteż i preliminarz na rok 1886ty, są do przejżenia w kancelaryi Wydziału w godzinach przedobjednich.

Prezes.

Chorym na prowincyi na jakakolwiek bądź chorobie organów płciowych choćby najulewniej zapadłym a chcącym od nieobliczonych moralnych i materialnych strat w przyszłości salwować się, zaleca się najgoręcej kuracyę w drodze korespondencyjnej, jako jedyną, która niezbedną dyskretyę wszechstronnie zabezpiecza (kuracya w zupełnej tajemnicy w inny sposób jest absolutnie niepodobna na prowincyi), możliwość radykalnego wyleczenia się u doświadzonego fachowca następcza, a tem samem chorego od wielu bardzo przykrych następstw w przyszłości zastawia.

Chorych więc tak kobiet jak i mężczyzn, chcących być w najpewniejszej tajemnicy a przytem gruntownie, bez przerwy obowiązków, bez żadnego bólu środkami nieszkodliwymi i szybko wyleczonymi, przyjmuje, z zaręczeniem najlepszego skutku w kuracyę z pomocą korespondencyjnej, mieszczącej we Lwowie, Specjalista chorób płciowych w których od kilkunastu lat wyłączną praktykę lekarską wykonuje. Leczy wszelkie choroby syfilityczne i skórne, tak świeżo powstałe jak i zadawnione, wszelkie zranienia, owrzodzenia, narośle, zżerzenia, zakaźne i kataralne upływy, patologiczne wypadki ubytku, padmierznej lub powstrzymanej regularności u pań i panów, tudzież wszelkie smutne następstwa błędów młodości jak niedokrewność, nasieniotki, upływy nocne, osłabienia nerwowe i funkcyj płciowej (impotencye), drżenie muszkułów, padaczkę, początki suchoty i wyschnięcia szpiku, wszelkie wyleczenia organizmu w ogóle i t. p.

Na listy, które pod adresem "M. BIELAK ulica piekarska l. 6 Lwów" nadsyłać należy, udziela odwrotną pocztą pomocy i wysyła lekarstwa dyskretyonalnie.

Domowa ordynacya tylko od 8 do 9 zrana a od 6 do 7 wieczór. [5655 32 2]

5 kilowe Beczki WINA

poleca handel (5896 7-2) HEGELAJSKO-TOKAJSKICH WIN K. F. Popowicza w Tarnopolu.

Advertisement for wine featuring an illustration of a wine barrel and a list of products: 1 Beczka Hegelajskiego stołowego wina . . . złr. 2 10, 1 beczka Hegel. stołowy lepszego . . . po złr. 2.30 i 2.50, 1 beczka Hegelaj. stołowego aromat. po złr. 2.70 i 3 złr., 1 beczka Samorodnego wytrawnego . . . po złr. 4.30, 1 beczka Ermeleki Bakator, stołowego . . . po złr. 2. Czervane wina. 1 butelka Visontaj . . . zł 2.50, 1 " stary " . . . zł. 3.— Ceny rozumieją się franco z beczką okutą żelaznemi obręczami, z opłaconem portem poczt; tak, że łaskawy odbiorca żadnych innych kosztów nie poniesie. — Kupując wina osobiscie i li tylko u producentów z Tokajskiej okolicy, zaręczeniem za smaczne, naturalne i lepsze wina niż z Werszaw w 5 kilowych beczkach przychodzą.

Advertisement for a carriage shop: Wielki skład powozów najnowszych fasonów Schustala i Spółki c. k. nadwornej fabryki wraz z składem tarantasów, sań i używanych karet, landauerskich powozów, pod znanym zarządem firmy E. & J. STROMENGER we Lwowie, ulica Karola Ludwika, liczbą 5. 6470

Advertisement for a grocery store: Narodna Torhownia we Lwowie, w kamienicy Narodnego Domu, w lokalu przedtem O. T. Winckler filiami swemi w Stanisławowie, Przemyślu, Tarnopolu, Drohobyczu i Kołomyi, poleca ze swoich bogato i w dobry towar zaopatrzonych składów, po cenach najtańszych. Kawę, Czekoladę, Herbatę karawanną prawdziwą, sprowadzoną z Chin w oryginalnych cybykach i rozważoną pod nadzorem zarządu w plombowane paczki, 1/4 fut. po 80, 90 ct., 1 zł., 1.25, 1/2 fut. za połowę powyższej ceny. Cukier, Oliwę, Ocet Sery szwajcarskie, bryndzę Miód prażony i do picia. Owoce południowe Korzenie Sardynki, śledzie Rozolisy, likiery Rum Wina w butelkach i baryłkach Mydło, mydełka Krochmal, farbki Szware bez wtryzolu Smarowidła na skórę Świece kościelne i stołowe. Wosk Kwiaty do świec kościelnych Karty Wszelkie rodzaje szcetek, toaletowe i inne, miotelki Masę do podłogi, wosk do froterowania Korki Papier, pióra, rączki, ołówki, lak, atrament i inne przybory do pisania Proszek na owady. Wynosi nie wiele, tak, że opłaci się 1 z najdalszych stron zamawiać potrzeba dla domu artykuły. 4132 Centralny zarząd we Lwowie.

Advertisement for Jan Inhatowicz: Jan Inhatowicz poleca Niezawodne i wypróbowane środki do wywabiania wszelkich plam. złr. ct. Amandina usuwa plamy powstałe z soków cukrowych, białka, lodów i t. p., flakonik . . . —.25 Apseina wyciąga plamy tłuste z materij jedwabnych kolorowych . . . —.25 Acetina niszczy plamy alksliczne i moczowe, flakonik . . . —.25 Benzolina, wywabia plamy tłuste i potowe maziowe i pokotowe flakonik mały 20 ct. cały . . . —.30 Brazylina prane w brazylinie materje czarne wypłowie i poplamione odzyskuje pierwotny kolor, polyski sztywność pakiet . . . —.08 Etilina usuwa plamy powstałe z podług, z farb anilinowych, trawy lakierów i smoły, flakon . . . —.25 Janina rozpuszcza plamy czarne powstałe na skórze przy farbowaniu włosów, flakonik . . . —.30 Javelina używa się do wywabiania z bielizny plam kolorowych, a mianowicie powstałych z piwa wina czerwonego, owoców, konfitur atramentu i t. p., flakon . . . —.20 Odalina najlepszy środek do czyszczenia sukien mekzych, usuwa plamy powstałe z kurzu, potu, tytoniu, mleka, piwa, kawy, czekolady, pleśni, wilgoci śmietanki, rosółu i t. p., flak. —.35 Oksalina wywabia plamy atramentowe, rdzawe i krwawe, z papieru i bielizny, flaszka . . . —.25 Kwasek w laszczkach używa się do czyszczenia palców z atramentu laszczka . . . —.05 Ziemianek oczyszcza materje białe wełniane z brudu i kurzu pakiet . . . —.20 Mydełko żółciowe używa się do wywabiania plam zastarzałych z materij bawełnianych, wełnianych i jedwabnych, kawałek . . . —.25 Quilaja materje wełniane i jedwabne, prane w odwarze quilaji tracą plamy i odzyskują świeżość, przytem kolor materij nie nie traci, pakiet . . . —.06 Korzeń mydlany biały, służy do prania materij jedwabnych otłuszczonych i zbrutrzonych pakietki po 2 ct. i . . . —.04 Wyskok terpentynowy usuwa plamy pokotowe, olejnej żywnie, flakon —.25 Nabyć można we LWOWIE w sklepach własnych ul. Kopernika l. 3, Hotel Europejski i ul. Halicka róg Wałowej. W KRAKOWIE Sukiennice l. 20. W CZERNIOWCACH Rynek l. 2, oraz we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach. (7149 4-2)

PROSPEKT.

Ustawą z dnia 28go czerwca 1885 pozwolono na korzyść istniejącego pod protektoratem **Ich królewskich Mości króla i królowej Włoch.**

Włoskiego Towarzystwa Czerwonego krzyża

zaciągnięcie **pożyczki premiowej** w kwocie **15 milionów lirów włoskich** podzielonej na
(600.000 losów po 25 lirów nominalnej wartości)
(12.000 seryj po 50 numerów)

pod **gwarancją królewsko-włoskiego rządu.**

Podług planu losowania i umorzenia odbywają się **corocznie 4 ciągnięcia wygranych** a równocześnie **4 ciągnięcia umorzeń.**

Przy **ciągnięciach wygranych** wyciągnięte zostaną

główne wygrane po 500.000, 200.000, 150.000, 100.000, 50.000, lirów itd.

jakoteż wiele pomniejszych wygranych

Przez **ciągnięcia umorzeń** spłacone będą w 51 latach wszystkie losy, **nawet i te, któreby były już wyciągnięte czy to z główną wygraną, czy też z mniejszemi,** a to kwotą, wynoszącą **najmniej 30 lirów,** a dochodzącą **sukcesywnie do 45 lirów.** Nawet i już umorzone losy biorą udział we **wszystkich ciągnięciach wygranych podczas całego trwania losowań.**

Każdy los zaopatrzony jest w kupon premiowy, który uprawnia do podniesienia ewentualnej premii.

Wypłata premii i spłata losów uskuteczniiona będzie na mocy przyjętej bezwarunkowej gwarancji

przez królewsko włoski rząd.

Ku temu celowi oznaczone zostaną przez królewsko włoski rząd miejsca wypłaty we **wszystkich główniejszych miastach królestwa włoskiego, oraz w Wiedniu, Budapeszcie, Tryeście, Paryżu, Brukseli, Genewie, Bazylei i Bernie (szwajc.),** w których będzie się odbywać wypłata wygranych i kwot umorzenia w 8 dni po ciągnięciu. Wybór miejsca wypłaty pozostawia się właścicielowi wyciągniętego losu.

Ciągnięcia odbywają się ściśle w dniach oznaczonych w planie losowania w Rzymie, w lokalnościach włoskiego Towarzystwa Czerwonego krzyża pod kontrolą nieustającej komisji nadzorującej, złożonej z delegata rządowego, Towarzystwa Czerwonego krzyża i Banca Generale.

ZAPROSZENIE DO SUBSKRYPCYI

na

200.000 Losów po 25 lirów wartości nominalnej

PREMIOWEJ POŻYCZKI

na korzyść

Włoskiego Towarzystwa CZERWONEGO KRZYŻA

Dom bankowy „Banca Generale“ w Rzymie objął całe 600.000 losów wzmiankowanej pożyczki premiowej i emituje część tychże w sumie 200.000 sztuk w Austro-Węgrzech, podczas gdy równocześnie dalsze 300.000 sztuk emitowane będą we Włoszech, Holandyi, i Szwajcaryi.

Warunki subskrypcyi są następujące:

1) **Cena subskrypcyjna dla Austro-Węgrów wynosi 14¹/₄ zł. za sztukę,** z czego należy złożyć po 2¹/₂ zł. za sztukę zaraz przy zgłoszeniu subskrypcyi jako kaucyę. Resztę należitości w kwocie 11³/₄ złr. należy zapłacić w miesiąc po ogłoszeniu repartycji, najpóźniej zaś 31go stycznia 1886, w przeciwnym bowiem razie przepada pierwsza wpłata w kwocie 2¹/₂ złr. złożona jako kaucya.

2) Subskrypcya w Austro-Węgrzech, jakoteż i w innych wyżej wymienionych krajach odbędzie się

21go grudnia 1885.

w **Austro - Węgierskiej** monarchii przyjmują subskrypcye:

**we Lwowie c. k. uprzyw. galic. akc. Bank hipoteczny i filie tegoż
w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu.**

w **Wiedniu** Bank anglo - austriacki i oddział bankowo - wekslowy niższego austriackiego Towarzystwa eskontowego;

w **Budapeszcie** — Filia banku anglo - austriackiego;

w **Pradze** — Filia banku anglo-austriackiego i czeski Unionbank;

w **Bernie** — Filia banku anglo - austriackiego;

w **Tryeście** — Filia Unionbanku;

w **Gracu** — Kantor wymiany styryjskiego banku eskontowego;

w **Linciu** — Bank dla Austrii wyższej i Sotnogradu.

w których to miejscach subskrypcye odbywać się będą w zwykłych **godzinach urzędowych.**

Prócz tego przyjmuje już teraz **bardzo wiele domów bankowych i kantorów wymiany Monarchii,** zgłoszenia subskrypcyi celem pośredniczenia we właściwym czasie w któremkolwiek z miejsc subskrypcyi.

3) W razie przekroczenia przeznaczonych do subskrypcyi ilości losów, nastąpi odpowiednia redukcya; sposób redukcyi, który zastrzega sobie bank emitujący, niezwłocznie podany będzie do publicznej wiadomości.

4) Wpłaty uiszczono przy subskrypcyi, a odpadłe w razie redukcyi, użyte będą jako dalsze wpłaty na przyznane losy, resztę zaś przypadającą na nie należy wpłacić w terminie uwidocznionym w uszpie I, natomiast ewentualna nadwyżka zostanie natychmiast zwróconą w gotówce.

5) Zgłoszenia subskrypcyi uskuteczniają się albo za pomocą wydawanych bezpłatnie w miejscach subskrypcyi umyślnie na to przeznaczonych formularzy, albo za pomocą **przekazu pocztowego,** na którym należy podać dokładnie tak ilość żądanych losów, jakoteż nazwisko i adres subskrybującego. Każdy subskrybujący, który nadeszle przekaz pocztowy, lub odfarmularz subskrypcyjny oraz podaną w uszpie I. wpłatę w kwocie 2¹/₂ złr. od sztuki, otrzyma kwit legitymacyjny, za okazaniem którego po uskutecznionej spłacie zostaną subskrybentowi doręczone przypadające na niego losy.

Rzym, 10 grudnia 1885.

(8395 1—2)

Banca Generale.

